केंद्रीय सार्वजिनक उद्यम (सीपीएसई)/केंद्र सरकार (संघ के सशस्त्र बलों सिहत)/अखिल भारतीय सेवाएं)/राज्य सार्वजिनक क्षेत्र उद्यम (एसपीएसई)/निजी क्षेत्र के अभ्यर्थियों के लिए आवेदन पत्र

APPLICATION FORM FOR CANDIDATES FROM CENTRAL PUBLIC ENTERPRISES (CPSE)/ CENTRAL GOVERNMENT (INCLUDING ARMED FORCES OF THE UNION)/ ALL INDIA SERVICES)/STATE PUBLIC SECTOR ENTERPRISES (SPSE)/PRIVATE SECTOR

(निजी क्षेत्र के अभ्यर्थियों को छोड़कर उचित माध्यम से) (Through Proper Channel except for candidates from the Private Sector)

		फोटो चिपकाएँ
1.	आवेदित पद का नाम	,
	Name of the post applied for	Paste Photo
2.	(क) आवेदक का नाम (आधिकारिक अभिलेखों के अनुसार श्री/श्रीमती/सुश्री)	
	(a) Applicant's Name (as per official records Mr./Mrs./Ms.)	
	(ख) आवेदक का पदनाम (पूरा)	
	(b) Designation of the Applicant (in full)	
	(ग) कंपनी/संगठन का नाम	
	(वर्तमान में कार्यरत)	
	(c) Name of the company / Organization	
	(Presently employed in)	
	(घ) रोजगार स्थिति के अनुसार श्रेणी: - सीपीएसई/केन्द्र सरकार/संघ के सशस्त्र बल/अखिल भारतीय सेवाएं के अधिकारी	/एसपीएसई/निजी क्षेत्र
	(d) Category as per Employment Status: - Officer of a CPSE/Central Government/Armed F /all India Services/SPSE/Private Sector	Forces of the Union
3.	दूरभाष सं./Telephone No:	
	कार्यालय/Office: निवास/Residence:	
	मोबाइल नंबर/Mobile No: ईमेल आईडी/Email ID:	
4.	(i) जन्म तिथि (दिन/माह/वर्ष)	
	Date of Birth (DD/MM/YY)	
	(ii) आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि को आयु (वर्ष/महीने/दिन)	_
	Age as on the last date of receipt of the application (Vears/Months/Days)	

5. (i) शैक्षिक / व्यावसायिक अर्हताएं / Education / Professional Qualifications:

क्र.	अर्हता	संस्था	अध्ययन की प्रासंगिक पर निशान लगाएं			प्रासंगिव	o पर निश	ान लगाएं	स्व-घोषणा				
सं.	Quali	का नाम	अवधि	বিधি Tick the relevant			Tick th	e releva	nt	Self-Declaration			
SI	ficati	Name	Perio	d of							क्या पात्रता अर्हता आवश्यकताएं		
No.	on	of the	Study	/							पूरी करते हैं		
		Institut									Whether meets the eligibility		
		ion									qualifica	tion requiren	nent
1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			से	तक	अंश	पूर्ण	पत्राचार	उपाधि	डिप्लो	प्रमाण पत्र	अनिवार्य	वांछनीय	अन्य
			fro	to	कालि	कालि	Corres	Degr	मा	Certificate	Manda	Desirable	Other
			m		क	क	ponde	ee	Diplo		tory		
					Part	Full	nce		ma				
					time	time							

* विश्वविद्यालय द्वारा जारी डिग्री/प्रमाणपत्र के अनुरूप ही होना चाहिए Should be exactly as per Degree / Certificate issued by the University

(ii) पिछले दस वर्षों के दौरान धारित पद/Positions held during the last ten years:

क्र.	पूरा पदनाम एवं	संगठन का	वेतन मान	अव	धि	जिसको रिपोर्ट		स्व-घोषणा	यदि हां, घोषणा
सं.	तैनाती स्थल	नाम	Pay	Peri	od	करते हैं	7	भ्या पात्रता अर्हता	के पक्ष में कार्य
SI	Complete	Name of	Scale**			Reporting to	3	भावश्यकताएं पूरी	की प्रकृति
No.	Designation and	the				पदनाम		करते हैं	If yes, nature
	Place of	Organizati				Designation*	S	elf-Declaration	of duties in
	Posting*	on					Wł	nether meets the	support of
							req	uisite experience	the
								requirement	declaration
1	2	3	4	5		6	7		8
				से	तक				
				From	То				

- * सीपीएसई/मंत्रालय/एसपीएसई/नियोक्ता द्वारा जारी विशिष्ट कार्यालय आदेश के अनुसार ही होना चाहिए Should be exactly as per specific office order issued by the CPSE/Ministry/SPSE/Employer
- ** निजी क्षेत्र-सीटीसी/पारिश्रमिक/प्राप्त परिलब्धियां

Private Sector-CTC/remuneration/emoluments drawn

कृपया ध्यान दें: पदों को सबसे हाल के कार्यभार के क्रम में दर्शाया जाना चाहिए।

NB: the Positions should be indicated in order of the most recent assignments.

नोट: 1. आवेदन पत्र में प्रयुक्त सभी संक्षिप्त रूपों का पूर्ण रूप फूटनोट या अलग अनुलग्नक में उपयुक्त रूप से स्पष्ट किया जाना चाहिए।

Note: 1. Full form of all abbreviations used in the application form should be suitably explained in footnotes or in a separate attachment.

6.		p) क्या आप वर्तमान में जिस संगठन में कार्यरत हैं, उसके अलावा किसी अन्य संगठन में ग्रहणाधिकार रखते हैं? हाँ/नहीं) Do you hold lien in any organization other than where currently working? Yes/No			
	यदि	हाँ/If yes:			
	क) a) ख) b)	Name of the organization in wh ग्रहणाधिकार धारण करने की तिथि: _	कार है : nich the lien is held: d:		
	. ,	क्या आप प्रतिनियुक्ति पर हैं? Are you on Deputation?	•	ॉं/नहीं es/No	
	क) a)	हाँ/If yes: मूल संगठन का नाम: Name of the parent organizatic प्रतिनियुक्ति पर आने की तिथि: Date from which on deputation	on:		
7.	• •	क्या पिछले 10 वर्षों के दौरान आवेदव Whether, any penalty/punishmo यदि हाँ, तो उसका ब्यौरा दें If yes, the details thereof	ent was awarded to the applicant during the la	ॉं/नहीं st 10 years. es/No	
			द्ध कोई सिविल या आपराधिक कार्रवाई या जाँच चल रह ion or inquiry is going on against the applican es		
		यदि हाँ, तो उसका ब्यौरा दें If yes, the details thereof	i) सिविल/आपराधिक / Civil/Criminal ii) विभागीय जाँच / Department Inquiry		
		ात करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा कॉलम ार सत्य है।	1 से 7 में दिया गया विवरण, जहाँ कहीं लागू हों, मेरी स	र्वोत्तम जानकार	री एवं विश्वास
Ιc	ertify		e in Columns 1 to 7, wherever applicable, are	true to the I	pest of my
			(આવે (Name & sign	वेदक का नाम ए Nature of the	

राज्य सार्वजनिक क्षेत्र के उद्यमों के आवेदकों से आवश्यक अतिरिक्त जानकारी ADDITIONAL INFORMATION REQUIRED FROM THE APPLICANTS OF STATE PUBLIC SECTOR ENTERPRISES

8. जिस कैलेंडर वर्ष में पद विज्ञापित है, उससे पहले के तीन वित्तीय वर्षों के लिए कंपनी का वर्षवार लेखापरीक्षित वार्षिक टर्नओवर (अर्थात कैलेंडर वर्ष 2025 में विज्ञापित पद के लिए 2021-22, 2022-23, 2023-24)।

Year wise audited Annual Turnover of the company for three financial years preceding the calendar year in which the post has been advertised (i.e. 2021 – 22, 2022-23, 2023-24 for a post advertised in the calendar year 2025).

वर्ष वह कंपन	नी, जिसमें उम्मीदवार कार्यरत है/था	कंपनी का वार्षिक टर्नओवर और वित्तीय वर्ष
Year Compa	ny in which candidate is /was serving	Annual Turnover of the Company & Financial Year

(i)	कृपया कंपनी की वेबसाइट का यू.आर.एल. तथा कंपनी का सी.आई.एन. (कॉपोरेट पहचान संख्या) प्रदान करें Please provide URL of the company website & CIN (Corporate Identify Number) of company (क) यू.आर.एल. (कंपनी वेबसाइट का पता)					
	(ख) सी.आई.एन. (कॉर्पोरेट पहचान संख्या)					
	(b) CIN (Corporate Identify Number)					
(ii)	मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि मैं कम से कम बोर्ड स्तर से ठीक नीचे के स्तर पर काम कर रहा/रही हूँ: हाँ / नहीं					
	I certify that I am working at a post at least at a level immediately below the Board Level: Yes/No					
	कृपया अपना डी.आई.एन. (निदेशक पहचान संख्या)					
	Please provide your DIN (Director Identification Number) (यदि लागू हो/if applicable)					

मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा कॉलम 1 से 8 तक दिया गया विवरण, जहाँ कहीं भी लागू हों, मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सत्य है। इसके अतिरिक्त, मैं यह भी प्रमाणित करता/करती हूँ कि मैं इस पद के लिए विज्ञापन में निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करता/करती हूँ।

I Certify that the details furnished by me in columns 1 to 8, wherever applicable, are true to the best of my knowledge. In addition, I further certify that I meet the eligibility criteria as prescribed in the advertisement for this post.

(आवेदक का नाम एवं हस्ताक्षर) (Name & Signature of the Applicant)

निजी क्षेत्र के आवेदकों से आवश्यक अतिरिक्त जानकारी ADDITIONAL INFORMATION REQUIRED FROM THE APPLICANTS OF PRIVATE SECTOR

8. जिस कैलेंडर वर्ष में पद विज्ञापित है, उससे पहले के तीन वित्तीय वर्षों के लिए कंपनी का वर्षवार लेखापरीक्षित वार्षिक टर्नओवर (अर्थात कैलेंडर वर्ष 2025 में विज्ञापित पद के लिए 2021-22, 2022-23, 2023-24)।

Year wise audited annual Turnover of the company for three financial years preceding the calendar year in which the post has been advertised (i.e. i.e. 2021 – 22, 2022-23, 2023-24 for a post advertised in the calendar year 2025).

वर्ष

वह कंपनी, जिसमें उम्मीदवार कार्यरत है/था

कंपनी का वार्षिक टर्नओवर और वित्तीय वर्ष

Year	Company in which candidate is /was serving	Annual Turnover of the Company & Financial Year		
(i)	कृपया कंपनी की वेबसाइट का यू.आर.एल. तथा कंपनी का सी.आई.एन. (कॉर्पोरेट पहचान संख्या) प्रदान करें Please provide URL of the company website & CIN (Corporate Identify Number) of company			
	(ग) यू.आर.एल. (कंपनी वेबसाइट का पता) (c) URL (company Website Address) (घ) सी.आई.एन. (कॉर्पोरेट पहचान संख्या) (d) CIN (corporate Identify Number)			
(ii)	मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि मैं कम से कम बोर्ड स्तर से ठीक नीचे के स्तर के पद पर काम कर रहा/रही हूँ: हाँ / नहीं I certify that I am working at a post at least at a level immediately below the Board Level: Yes/No			
	कृपया अपना डी.आई.एन. (निदेशक पहचान संख्या) Please provide your DIN (Director Identificat (यदि लागू हो/If applicable)			
(iii)	क्या जिस कंपनी में मैं काम कर रहा/रही हूँ वह स्टॉव Whether the company in which I am working	C (
	स्टॉक एक्सचेंज / Stock Exchangeप सूचीकरण का प्रमाणप Proof of listing may be accessed over	 र देखा जा सकता है (कृपया यू.आर.एल. प्रदान करें) (please provide URL)		
(iv)	आयु और शैक्षिक योग्यता के प्रमाण के लिए स्व-सत्य	ापित प्रतियां (संलग्न)		

मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा कॉलम 1 से 8 में दिया गया विवरण, जहाँ कहीं भी लागू हों, मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सत्य है। इसके अतिरिक्त, मैं यह भी प्रमाणित करता/करती हूँ कि मैं इस पद के लिए विज्ञापन में निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करता/करती हूँ।

Self- attested copies for proof of age and educational qualifications (enclosed)

I certify that the details furnished by me in Columns 1 to 8, wherever applicable, are true to the best of my knowledge. In addition, I further certify that I meet the eligibility criteria as prescribed in the advertisement for this post.

(आवेदक का नाम एवं हस्ताक्षर) (Name & Signature of the Applicant)

सत्यापन Verification

(सी.पी.एस.ई./केन्द्र सरकार/संघ के सशस्त्र बल/अखिल भारतीय सेवाएं/एस.पी.एस.ई. के लिए पदनामित अधिकारी द्वारा भरा जाए)

(To be filled in by the designated officer for CPSE/Central Government/Armed Forces of the Union/All India Services/SPSE)

प्रमाणित किया जाता है कि ऊपर दिए गए विवरण की जाँच की गई है तथा आधिकारिक रिकार्ड के अनुसार सही पाया गया है। It is certified that the particulars furnished above have been scrutinized and found to be correct as per official records.

> सक्षम प्राधिकारी के हस्ताक्षर और पदनाम दूरभाष संख्या और ई-मेल पते के साथ Signature & Designation of the Competent Authority With Telephone No. & e – mail address